
  

COMUNE DI MARTELLAGO 

CITTA’  METROPOLITANA  DI  VENEZIA 
P. IVA: 00809670276                                                                                                                      C.F.: 82003170279 

 

Autore: Alessia Pavan 

  Settore Gestione del Territorio - Servizio Patrimonio ed Ambiente 
Deposito Comunale – Via Regina Niero n. 5 30030 Martellago (VE) 

Tel. 039.041.5404351 Fax 039.041.5402764 
Sito internet: www.comune.martellago.ve.it E-mail: patrimonio@comune.martellago.ve.it  

 Pec comune.martellago.ve@pecveneto.it 
Orario al pubblico: Martedì e Giovedì dalle 10.00 alle 12.30 – Mercoledì dalle 15.30 alle 17.30 

Responsabile del procedimento: ing. Fabio Callegher 

2024- 14 
           1/2 

 

ORDINANZA N° 14  DEL 22/02/2024 
 

Martellago li  22/02/2024 

 
Oggetto: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA NELLA ROTATOIA DI INVERSIONE DI 

MARCIA CHE SI TROVA NELLA PARTE FINALE DI VIA TERESA CASATI 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
Considerate le segnalazioni da parte dei cittadini, in merito alla difficoltà di inversione di marcia 
per poter uscire da via Teresa Casati nella rotatoria che si trova al termine della via stessa, a 
causa delle auto ivi sono spesso parcheggiate; 
 
Ritenuto doveroso salvaguardare le esigenze di percorribilità, traffico, sosta e l’incolumità pubblica 
degli utenti della strada; 
 
Dato atto che con l’informativa di giunta n. 02/2024 è stato espresso parere favorevole alla 
limitazione sopra esposta;  
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover istituire il divieto di sosta nella rotatoria di inversione 
di marcia che si trova nella parte finale di via Teresa Casati, in orario 0 – 24 con rimozione forzata 
dei veicoli; 
 
Visti gli indirizzi generali forniti a riguardo dall’Amministrazione Comunale; 
 
Visto il sopralluogo tecnico; 
 
Vista la convenzione per il trasferimento delle funzioni di Polizia Locale dal Comune di Martellago 
all’Unione dei Comuni del Miranese, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 
22/10/2014; 
 
Sentito l’Ufficio Tecnico, Settore Gestione del Territorio, Servizio Manutenzione del Patrimonio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/1992 "Regolamento d'esecuzione e d'attuazione del Nuovo Codice della 
Strada"; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”; 
 
Visto l’art. 65 dello Statuto Comunale, adottato con delibera di C.C. n. 25 del 06.02.2001, da ultimo 
modificato con deliberazione consiliare n. 42 del 12.09.2022; 
 

http://www.comune.martellago.ve.it/
mailto:patrimonio@comune.martellago.ve.it


  

COMUNE DI MARTELLAGO 

CITTA’  METROPOLITANA  DI  VENEZIA 
P. IVA: 00809670276                                                                                                                      C.F.: 82003170279 

 

Autore: Alessia Pavan 

  Settore Gestione del Territorio - Servizio Patrimonio ed Ambiente 
Deposito Comunale – Via Regina Niero n. 5 30030 Martellago (VE) 

Tel. 039.041.5404351 Fax 039.041.5402764 
Sito internet: www.comune.martellago.ve.it E-mail: patrimonio@comune.martellago.ve.it  

 Pec comune.martellago.ve@pecveneto.it 
Orario al pubblico: Martedì e Giovedì dalle 10.00 alle 12.30 – Mercoledì dalle 15.30 alle 17.30 

Responsabile del procedimento: ing. Fabio Callegher 

2024- 14 
           2/2 

 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 2 del 30/05/2022; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 02/09/2015. 

O R D I N A  

di istituire il divieto di sosta nella rotatoria di inversione di marcia che si trova nella parte 
finale di via Teresa Casati, in orario 0 – 24 con rimozione forzata dei veicoli; 

L’apposizione della segnaletica viene effettuata dal settore Gestione del Territorio Servizio 
Patrimonio ed Ambiente, per dare esecuzione al presente provvedimento. 

La revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in contrasto 
con il presente provvedimento, a far data dall’entrata in vigore dello stesso. 

I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente legislazione. 

Gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 sono incaricati della 
vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza.  

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 
al TAR del Veneto, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al ministero dei LL.PP. entro sessanta 
giorni, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992 e con le formalità stabilite dal 
regolamento. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
SERVIZIO PATRIMONIO ED AMBIENTE 

Fabio Callegher 
_______(firmato digitalmente)______ 

documento firmato digitalmente – 
ai sensi dell’art. 24 del Dlgs n. 82/2005 

 
 

http://www.comune.martellago.ve.it/
mailto:patrimonio@comune.martellago.ve.it

